
Contacto

Teléfono 981814612
Fax 981503331
Correo Electrónico contratacion@concellodevedra.com

Dirección Postal

Avda. Mestre Manuel Gómez Lorenzo, 1
(15885) Vedra España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/C003/000004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2018 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodevedra.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ixi4EWLZowLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de camiños en Riveira, Cubelas, Rosende e o Francés

Valor estimado del contrato 70.250,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.003,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.250,44 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Establecido en el proyecto

Lugar de ejecución
Riveira, Cubelas, Rosende y francés
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalización do contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.concellodevedra.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ixi4EWLZowLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b62e620a-38d3-4e4b-bba2-fb8ddb6e4780


Precio de la oferta más baja 46.540,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.260,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

MARTINEZ MONTES E HIJOS, S.L.
NIF B15025372

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.386 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003/000004
Fecha de Formalización 27/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser a mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2018 a las 23:59
Observaciones: Pavimentación de camiños en Riveira, Cubelas, Rosende e O Francés

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Porcentaje de control externo de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: El producto de 4 puntos por el porcentaje ofertadopor el licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Porcentaje de control interno de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: El producto de 1 punto por el porcentaje ofertado por el licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Se aplicará la fórmula elaborada por el Departamento de Matemática Aplicada de laExpresión de evaluación 

Universidad de Santiago de Compostela (http://www.dicoruna.es/valoracion)
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Redución plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Formulada elaborada por el Departamento de Matemática Aplicada de la Universidad deExpresión de evaluación 

Santiago de Compostela (http://www.dicoruna.es/valoracion/)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bf06TAqu7EPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003238056 |  2018-380320 | Fri, 28 Sep 2018 10:58:35:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33492350065775384782109346705726233529 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bf06TAqu7EPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

